
 

ISTITUTO    MOCHENO 

BERSNTOLER    KULTURINSTITUT 

 
38050 - Palù del Fersina / Palai en Bersntol (TN) 

 

 

 

Delibera  n.  04/22 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 
Oggetto:  Presa d’atto della nomina di un componente del Consiglio di 

amministrazione dell’Istituto mòcheno/Bersntoler Kulturinstitut 
  
  

 

 

Il giorno       29 aprile 2022        ad ore      18.00       presso la sala riunioni dell’Istituto 

culturale mòcheno - Bersntoler Kulturinstitut a Palù del Fersina, in seguito a convocazione disposta 

con avviso ai componenti, si è riunito il 

 

 

Consiglio  di  Amministrazione 

 

 
in seduta ordinaria sotto la presidenza del: 

 

IL PRESIDENTE: Luca  Moltrer           Presidente, in rappr. Comune Fierozzo; 
 

I CONSIGLIERI: Bruno  Groff          Vicepresidente, in rappr. Comune Frassilongo;

             Serena Puecher                       in rappresentanza della Comunità Alta Vals.;
                    
             Patrizia  Bocher            in rappresentanza del Comune di Palù del F.; 

                                      Federica  Ricci  Garotti Presidente del Comitato scientifico; 

 

 

IL DIRETTORE : Mauro  Buffa 

 

 

Assenti i Consiglieri:  

Teresa  Battisti           in rappresentanza della P.A.T.; 

Ingrid  Petri Anderle           in rappresentanza della RTAA;  
 

presenti inoltre:   

 



 

Assiste il REVISORE DEI CONTI: 

    Mirella Spagnolli 

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 



- DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 04/22 d.d. 29/04/2022.- 

 

- OGGETTO: Presa d’atto della nomina di un componente del Consiglio di 

amministrazione dell’Istituto mòcheno/Bersntoler Kulturinstitut 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

PREMESSO che l’articolo 18 della Legge provinciale 23 luglio 2004, n. 7 cita testualmente 

“Modificazioni della legge provinciale 31 agosto 1987, n. 18”, (Istituzione dell’Istituto mòcheno 

cimbro e norme per la salvaguardia e la valorizzazione della cultura delle popolazioni germanofone 

dei comuni di Palù del Fersina, Fierozzo, Frassilongo e Luserna in provincia di Trento). 

 

PREMESSO che lo Statuto allegato alla citata Legge approvato con deliberazione della Giunta 

provinciale n. 2732 di data 26 novembre 2004, prevede all’articolo 7, la nomina da parte della 

Giunta provinciale dei membri del Consiglio di amministrazione dell’Ente i quali restano in carica 

per la durata della legislatura provinciale. 

 

CONSTATATO che il Consiglio di amministrazione dell’Istituto culturale mòcheno/Bersntoler 

Kulturinstitut insediatosi in data 10 maggio 2019 (Deliberazione n. 13/19) risulta mancante di un 

componente avendo in data 2 novembre 2021 con nota assunta al prot. PAT 787821, il consigliere 

Maurizio Paoli, nominato in rappresentanza della Comunità Alta Valsugana e Bersntol, rassegnato 

le proprie dimissioni dall’incarico. 

 

 

VISTO che con deliberazione n. 296 di data 4 marzo 2022 la Giunta provinciale ha provveduto alla 

nomina della sig. ra Serena Puecher quale rappresentante della Comunità Alta Valsugana. 

 

PRESO ATTO che con lettera di data 22 marzo 2022 (Allegato A alla presente deliberazione) il 

Servizio minoranze linguistiche della Provincia autonoma di Trento ha comunicato l’avvenuta 

nomina di cui alla deliberazione citata sopra.  

 

CONSIDERATO quindi che il Consiglio di amministrazione dell’Istituto mòcheno/Bersntoler 

Kulturinstitut, risulta così composto: 

 

                              Luca  Moltrer           Presidente, in rappr. Comune Fierozzo; 

                               Bruno  Groff          Vicepresidente, in rappr. Comune Frassilongo; 

             Teresa  Battisti           in rappresentanza della P.A.T.; 

             Ingrid  Petri Anderle           in rappresentanza della RTAA; 

             Serena Puecher            in rappresentanza della Comunità Alta Vals.; 

             Patrizia  Bocher            in rappresentanza del Comune di Palù del F.; 

                                      Federica  Ricci  Garotti          Presidente del Comitato scientifico; 

 

 

 

VISTA la Legge provinciale 31 agosto 1987, n. 18 così come da ultimo modificata dalla Legge 

provinciale 23 luglio 2004, n. 7. 

 

VISTO lo Statuto approvato con delibera della Giunta provinciale n. 2732 di data 26 novembre 

2004. 



 

CON voti favorevoli n. 4, ed astenuti n. 1 (Puecher), su n. 5 consiglieri presenti e votanti: 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di prendere atto della nomina in Consiglio di amministrazione dell’Istituto della sig. ra  

Serena Puecher quale rappresentante della Comunità Alta Valsugana e Bersntol. 

 

2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della vigente 

normativa. 

 

 

 

 



Adunanza chiusa ad ore  19.30 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

   IL PRESIDENTE     IL DIRETTORE 

    - Luca  Moltrer -      - Mauro  Buffa - 

 

  -------------------------------     ------------------------------- 

 

======================================================================= 

 

Parere POSITIVO in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa dell’atto, ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 5 della Legge provinciale 03 aprile 1997, n. 7. 

 

Palù del Fersina / Palai en Bersntol,  29 aprile 2022____ 

 

 IL DIRETTORE 

-  dott.  Mauro  Buffa  - 

 

------------------------------- 

 

======================================================================= 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 56 della Legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7, si attesta la 

copertura finanziaria della spesa nonché la corretta imputazione al capitolo del documento tecnico 

di accompagnamento al bilancio di previsione dell’esercizio in corso. 

Registrato l’impegno con il n. ___//____ al cap. ___//____ del documento tecnico di 

accompagnamento al bilancio di previsione dell’esercizio 2014 per l’importo di € 

_____////___________, meccanografico n. ___188____ . 

 

Palù del Fersina / Palai en Bersntol,  29 aprile 2022 

 

 IL DIRETTORE 

-  dott.  Mauro  Buffa  - 

 

------------------------------- 

 

======================================================================= 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Palù del Fersina / Palai en Bersntol,   _______________________ 

 

 IL DIRETTORE 

-  dott.  Mauro  Buffa  - 

 

------------------------------- 

 


